АССОЦИАЦИЯ

«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
улица Батурина, д.7а, город Казань, 420111

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘРЕ

СОВЕТЫ»

АССОЦИАЦИЯСЕ
Батурин урамы, 7а, Казан шәһәре, 420111

Тел.: (843) 293-60-15, факс: (843) 293-60-22, e-mail: smo.rt@tatar.ru

________________ №________________

На № ____________от _______________

О проведении некоммерческого онлайн Саммита

Уважаемые коллеги!

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Татарстан»

сообщает о проведении 12-14 февраля 2024 года некоммерческого онлайн Саммита

«Цифровая администрация. Обязательные условия для цифровой трансформации в

2024 году» для помощи руководителям и специалистам муниципалитетов в

осуществлении цифровой трансформации на муниципальном уровне.

Конференция проводится при поддержке Счетной палаты России, Министерства

финансов России, Федерального казначейства России,  Федеральной службы по

труду и занятости России.

Отдельной сессией для глав муниципалитетов и их заместителей будет

рассмотрен вопрос цифровой трансформации муниципалитетов, как часть

национального проекта Цифровая экономика Российской Федерации, этапы

цифровой трансформации - от оценки до обоснования бюджета и внедрения.

Основное направление данной конференции – трансформация

организационной структуры районных администраций, унификация всех

используемых на муниципальном уровне информационных систем и баз данных,

автоматизация внутренних процессов, переход к электронному документообороту.

Также цифровая трансформация подразумевает непрерывное обучение

специалистов служб и подведомственных организаций, поэтому отдельные сессии

предусмотрены для руководителей департаментов, управлений и сотрудников

муниципалитета.

Для регистрации на Саммит необходимо пройти по ссылке

https://summit.budgetnik.ru/tatarstanrespublika.

 В мероприятии могут принять участие как руководители, так и профильные

специалисты управлений, отделов, департаментов муниципального образования.

Главам

муниципальных районов и

городских округов

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 1 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

В случае возникновения вопросов при регистрации на онлайн Саммит

необходимо обращаться к партнерам Группы Актион в Республике Татарстан:

ООО «Сенсум – ПФО», Платонов Алексей Сергеевич, т. +7(927) 668-93-22,

platonov.a@sensum.ru

Приложение: на  4 листах.

 С уважением,

Председатель                                                                                       Э.С. Губайдуллин

Семенычев А.Б.,

292-48-17

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 2 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 3 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

Приложение 2

ОНЛАЙН САММИТ «ЦИФРОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

ДЛЯ ЦИФРОВОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ В 2024 ГОДУ»

Мероприятие для глав, сотрудников администраций и муниципальных

образований

Дата проведения: 12-14 февраля 2024 года

Лекции, мастер-классы, общение с чиновниками и экспертами на онлайн-конференции

Актион 360

Саммит нацелен на информационную и методологическую поддержку местных властей

в области цифровой трансформации муниципального управления: от финансов и

закупок до кадров, охраны труда и юридической поддержки. Эксперты помогут оценить

расходы и провести поэтапную оцифровку муниципалитета с использованием всех

возможностей российского ПО. Мы поможем местным администрациям реально и

полноценно вписаться в новую цифровую экономику России.

Сессия 1

12 марта, 11:00 - 14:00

Цифровое муниципальное управление

Современные управленческие решения: технологии, процессы и инструменты

— Чалавиев Г. Д., начальник отдела процессного управления Счетной палаты

— Матвеев Е.С., руководитель службы технического заказчика Федерального агентства

водных ресурсов

11:00 - 12:15

● Цифровая трансформация муниципалитетов как часть национального проекта

Цифровая экономика Российской Федерации

● Этапы цифровой трансформации муниципалитета - от оценки до обоснования

бюджета и внедрения

● Концепция «Цифровой муниципалитет»: цифровизация управления финансами

и бухучетом, закупками, кадровой политикой, цифровизация правового

управления и управления имуществом

12:45 - 14:00

● Типовое программное обеспечение для цифровизации муниципалитета

● Лучшие примеры муниципалитетов по переходу на цифровую трансформации

Сессия 2

13 марта, 11:00 - 14:00

Цифровая закупка. От техзадания до автоплатежа

— Петросов А.В., заместитель начальника управления по контролю в сфере

контрактных отношений Казначейства

— Амбросов А.И., дипломированный эксперт в сфере закупок

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 4 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

11:00 - 12:15

● Цифровое описание объекта закупки: практические решения и рекомендации

● Цифровой контракт как право и обязанность

● Автоплатежи через ЕИС: что сейчас и к чему стоит подготовиться

12:45 - 14:00

● Порядок работы с машиночитаемой доверенностью

● Процесс взаимодействия заказчика, бухгалтера и инициатора закупки в новой

цифровой реальности

● Обзор актуальной административной практики по цифровой закупке

Сессия 3

13 марта, 11:00 - 14:00

Кадровый электронный документооборот

Управление кадровым составом в период цифровой трансформации

11:00 - 12:15

● Кадровый электронный документооборот в условиях перехода к модели

цифровой трансформации

● КЭДО - основные этапы внедрения

12:45 - 14:00

● Цифровой профиль сотрудника и подписи: ПЭП, УКЭП и УНЭП

● Электронная отчетность и взаимодействие с ведомствами

Сессия 4

14 марта, 11:00 - 14:00

Финансовая цифровизация в бюджетной сфере

Электронный СМАРТ-контроль для учета госфинансов и управленческих

решений

— Кравченко Е.П., член метод. совета по бюджетному учету и отчетности при Минфине

УР

— Черненкова С.В., заместитель начальника отдела методического обеспечения

бюджетного учета и отчетности кассового обслуживания бюджетов Управления

бюджетного учета и отчетности Федерального казначейства

— Спивак Е. А., заместитель начальника отдела централизованной отчетности

Управления централизованной бухгалтерии Федерального казначейства

11:00 - 12:15

● Переход на электронный СМАРТ-контроль: как изменится система

взаимодействия с контролирующими органами

● Электронный документооборот: полный переход с 2024 года

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 5 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

12:45 - 14:00

● Передача данных в Электронный бюджет: какие требования выдвигает Минфин

и Казначейство Федерального казначейства

● Портал bus.gov.ru: как правильно внести сведения об учреждении

● Централизация бухучета: виды централизации и последние изменения

Сессия 5

14 марта, 11:00 - 14:00

Цифровизация юридической функции

Работа с данными для принятия управленческих решений. Единая экосистема на

примере юридической функции

— Никита Соколов, начальник юридического отдела Правового управления СПб ГУП

«Горэлектротранс»

11:00 - 12:15

● Зачем государственным и муниципальным служащим знания про данные

● Принципы принятия управленческих решений на основе данных

● Дашборд руководителя на примере юридической функции

● Измеримые показатели в работе юридической функции

12:45 - 14:10

● Роль автоматизации процессов в организации работы юристов.Обеспечение

охвата в работе, оценка эффективности.

● Повышение скорости принятия решений за счет автоматизации и обмена

данными между информационными системами. Снижение документооборота.

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 6 из 7. Страница создана: 30.01.2024 09:48

Лист согласования к документу № исх-5гр от 30.01.2024
Инициатор согласования: Семенычев А.Б. Заместитель исполнительного секретаря
Согласование инициировано: 30.01.2024 11:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Барышев А.Г. Согласовано
30.01.2024 - 14:24

-

2 Губайдуллин Э.С. Подписано
30.01.2024 - 14:26

-

Документ создан в электронной форме. № исх-5гр от 30.01.2024. Исполнитель: Семенычев А.Б.
Страница 7 из 7. Страница создана: 30.01.2024 17:10